EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 002/2017

Processo no 039/2017 – Pregão Presencial no 003/2017.

Aos 20 dias do mês de junho do ano de 2017, presente de um lado a Câmara
Municipal de Conselheiro Lafaiete, por intermédio de seu Presidente, Vereador
Sandro José dos Santos, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro as
empresas  GRÁFICA IGUAÇU LTDA., representada pelo seu representante legal,
Senhor Gero Eugênio Rodrigues Silvestre, portador do Documento de Identidade
nº MG – 8.103.632, expedido pela SSP/MG e do CPF nº 044.726.476-13, com sede
na Rua Caetés, nº 55, Bairro Iguaçu, na cidade de Ipatinga, Estado de Minas Gerais,
CEP 35162-038, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.949.657/0001-07, classificada

em 1º lugar nos Itens 3, 6, 10, 12, 15, 26, 29, 40 e 42; FAE ARTES GRÁFICAS

LTDA. – ME, representada pelo seu representante legal, Senhor Elias Gonçalves

Batista, portador do documento de identidade nº M – 6.176.699 e do CPF nº
898.350.186-34, com sede na Rua Joaquim Cezário Resende, nº 33, Bairro
Guanabara, na cidade de Betim, Estado de Minas Gerais, CEP 32667-170, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 03.232.843/0001-01, classificada em 1º lugar nos Itens 4, 5,
9, 13, 16, 23, 27, 30, 33, 36, 39 e 46; LACIR ARAÚJO MAFIA JUNIOR – ME,

representada pelo seu representante legal, Senhor Lacir Araújo Mafia Júnior,
portador do Documento de Identidade nº MG 5.391.335 e do CPF nº 941.531.916-
04 com sede na Avenida Furtado, no 312, Bairro Centro, na cidade de Conselheiro
Lafaiete, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ/MF sob o no 02.449.373/0001-

70, classificada em 1º lugar nos Itens 1, 7, 18, 19, 20, 21, 25, 32, 35, 38, 41 e 44;
ELZA CORREA 66291399687, representada pelo seu representante legal, Senhor
Wylliam Cecílio Silva, portador do documento de identidade nº MG – 4.884.510 e
do CPF nº 714.895.846-68, com sede na Rua Ártica, nº 413, Bairro Caiçara, na
cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, CEP 30770-360, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 21.013.146/0001-41, classificada em 1º lugar nos Itens 2, 8, 11,
14, 17, 22, 24, 28, 31, 34, 37, 43 e 45; simplesmente denominada de

FORNECEDOR, firmam a presente ATA DE REGISTROS DE PREÇOS, conforme
decisão exarada no Processo Administrativo no039/2017 e homologada em 19 de
junho de 2017, referente ao Pregão Presencial nº 003/2017 para Registro de
Preços, nos termos da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, para registro de

preços para futura contratação de Empresa para prestação de serviços de confecção de
material gráfico, para atender às necessidades da Secretaria e Gabinetes da Câmara
Municipal. Assinatura: 20 de junho de 2017. Vigência: 12 (doze) meses.

Obs.: os valores unitários encontram-se disponíveis no site:
www.camaraconselheirolafaiete.mg.gov.br (Publicações Oficiais/Licitações).